Considerando a Lei Municipal 5.107 de 24 de outubro
de 2025 que autoriza o repasse financeiro a OSC – LAR DOS
VELHOS SÃO CAMILO DE LELES;

Considerando  a  solicitação  encaminhada  pela
Organização, LAR DOS VELHOS SÃO CAMILO DE LELES, a
respeito da formalização de termo de parceria no valor de
R$:77.600,46  (setenta  e  sete  mil  e  seiscentos  reais  e
quarenta e seis  centavos)  a ser  utilizado no período de
dezembro de 2025 a dezembro de 2026;

Considerando que o valor  citado,  deve ser  utilizado
para  financiar  projetos  voltados  ao  atendimento  e  a
proteção  de  idosos  do  município  de  Buritama/SP;